

Kannuksen kaupungin rahoitusosuus Kuidut käyttöön -hankkeeseen

Kaupunginhallitus 10.09.2024 § 118
167/00.01.05/2024

Valmistelija: kaupunginjohtaja Jussi Niinistö, kehitysjohtaja Jukka Oravainen

Kaustisen seutukunta on hakenut oheismateriaalina olevalla kuntarahahakemuksellaan Kannuksen kaupungilta kuntarahaa Kuidut käyttöön -hankkeeseen.

Hankkeessa edistetään Keski-Pohjanmaan maaseutualueiden kylien ja kyläyhteisöjen elinvoimaa nykypäivän digitalisaatioyhteiskunnassa. Tavoitteena on tukea kestäväää ja vahvaa maaseutuelämää painottaen erityisesti digitalisaation mahdollisuuksia, yhteistyön merkitystä ja osaamisen kehittämistä.

Hanke pyrkii vahvistamaan kyläyhteisöjä niiden omilla ehdoilla ja tarjoamaan välineet digitaalisen aikakauden haasteiden voittamiseen. Hankkeen tehtävänä on myös mahdollistaa alueen tietoliikenneyhteyksien kehittämistä, jotta alueen asukkaat pystyvät hyödyntämään yhteiskunnan digitaalisia asiointikanavia edistäen palveluiden käytön paikkariippumattomuutta.

Lisäksi hankkeella tuetaan maaseudun yritysten digitalisaation kehitystä kokeilemalla ja kehittämällä toimintatapoja, joita yritykset voivat hyödyntää lähiympäristössään. Tavoitteena on parantaa maaseudun yritysten kilpailukykyä ja kannattavuutta sekä luoda mahdollisuuksia uusiin innovaatioihin.

Hankkeen toimenpiteiden kautta luodaan Älykäs kylä -strategioita, joita voidaan helposti laajentaa hyödynnettäväksi muualla. Hanke tukee kyläyhteisöjä luotujen strategioiden mukaisten toimenpiteiden suunnittelussa ja toteuttamisessa. Hankkeen kokonaistavoitteena on kehittää Keski-Pohjanmaan maaseutualueiden hyvän elämän edellytyksiä, jolloin alueella on hyvä asua, elää ja yrittää.

Tavoitteet:

- Digitaalisten mahdollisuuksien ymmärryksen lisääminen keskipohjalaisissa kyläyhteisöissä ja sitä kautta digitaalisten kehityskohteiden edistäminen sekä yksittäisille ihmisille, yhteisöille että yrityksille.
- Uusien digitaalisten ratkaisujen, toimintaympäristöjen, sovellusten, työkalujen, tms. pilotointi erilaisiin kylien, yritysten, yhteisöjen yhteisiin tarpeisiin.
- Yhteisöjen ja aktiivisten ihmisten verkostointi, uusien maakunnallisten yhteistyötapojen ja -tahojen rakentaminen, digitaalisten ratkaisujen innovointi, pilotointi ja käyttöönotto.
- Valokuituverkon rakentamisen edistäminen koko Keski-Pohjanmaan maaseutualueella, maakunnan kattavan

valokuituverkon suunnittelu ja investointimahdollisuuksien poluttaminen.

- Digisyrjäytymisen ehkäisy osaamista, saavutettavuutta ja motivaatiota vahvistamalla.

Hankkeen konkreettiset toimenpiteet:

- Tiedottamisen ja viestinnän menetelminä käytetään hankkeelle luotua sivustoa, hanketoteuttajien, kuntien ja kylien nettisivuja, paikallisia puskaradioita, sosiaalista mediaa ja lehti-ilmoituksia. Tiedottaminen ja viestintä ovat tärkeä osa hankkeen toteuttamista. Toimenpiteiden lähtökohtana on mahdollisimman laaja osallistaminen ja toiminnan vaikuttavuus.
- Tietoliikenneyhteyksien kehittäminen, tiedonvälityksen ja tarvekartoituksen lisäksi hanke tukee uusia kyläverkko alueita toteuttamismallin suunnittelussa ja tukirahoitus vaihtoehtojen selvittämisessä.
- Digitaalisten taitojen tukeminen. Digituen toimintamallien kehittäminen – yksityiset, yhdistykset/yhteisöt, yritykset.
- Kylien ja yritysten aktivointi digitalisaation hyödyntämiseen. Uusien kehityskohteiden tunnistaminen, kylän ihmisten ja yritysten toimesta ideoitujen pilottikohteiden tunnistaminen ja toteuttaminen mahdollisuuksien mukaan hankkeen resurssien puitteissa.
- Hankkeen toimenpiteiden aikana syntyneet eri kohderyhmille ja toimille luodut älykäs kylä -strategiat kootaan selkeään ja visuaaliseen muotoon hyödynnettäväksi laajasti.

Hankkeen vaikutusten arviointi:

Vaikutukset	Positiivinen/negatiivinen/neutraali
Toteuttaa kaupungin strategisia linjauksia	Positiivinen <ul style="list-style-type: none">• tukee suoraan yrittäjähenkisyyden ja rohkeuden kasvua.
Edistää elinkeinoelämää ja yritystoimintaa	Positiivinen <ul style="list-style-type: none">• hanke vauhdittaa yritysten kehitystoimintaa ja palveluiden siirtymistä digitaalisiksi.
Parantaa ympäristöä	Neutraali <ul style="list-style-type: none">• ei vaikuta suoraan ympäristöön, mutta tukee vihreää siirtymää kuituverkon ja digitalisaation avulla.
Parantaa työllisyyttä	Positiivinen <ul style="list-style-type: none">• parantaa yritysten kilpailu- ja työllistämiskykyä.

Hankkeen kokonaiskustannus on 300 000 euroa. Hankkeen toteutusaika on hankesuunnitelman mukaan 1.9.2024–31.7.2026. Kannuksen kaupungilta haettava osuus on 2 603 euroa.

YritysKannus Oy on antanut lausuntonsa hankkeesta. Lausunnossa puolletaan hankkeen kuntarahoitusta seuraavin perusteluin: Kannuksen tytäryhtiö YritysKannus Oy toimii hankkeessa yhtenä osatoteuttajana ja saa palkattua hankkeella työntekijän. Kuidut käyttöön -hanke vastaa digitaitojen ja -mahdollisuuksien kehittämisellä Kannuksen kuntastrategian arvoihin, joissa korostetaan rohkeaa uudistumista, innovatiivisuutta ja muutoksen pyörteissä pärjäämistä sekä yrittäjähenkisyyttä. Hanke tukee älykäs kylä -strategioilla ja valokuituverkkojen kehittämisellä kuntastrategian visiota ja tavoitteita kehittyvistä kylistä ja kylien elinvoiman turvaamisesta laajakaistaverkkoa laajentamalla.

Kaupunginjohtaja

Kaupunginhallitus päättää, että Kannuksen kaupunki osallistuu Kuidut käyttöön -hankkeeseen 2 603 euron kuntarahaosuudella ja nimeää hankkeen ohjausryhmään Kannuksen kaupungin edustajaksi kehitysjohtajan ja varaedustajaksi yrityskehittäjän.

Päätös

Kaupunginhallitus päätti yksimielisesti hyväksyä kaupunginjohtajan ehdotuksen asiassa.